ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG TỊNH BIÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/TB-UBND  Phường Tịnh Biên, ngày 05 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện tinh thần Thông báo số: 1118/TB-UBND, ngày 27/11/2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc nghỉ Lễ, Tết năm 2024. Ủy ban nhân

dân phường Tịnh Biên thông báo thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024 như sau:

1. Thời gian nghỉ Tết Nguyên đán:

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động làm việc trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, tổ chức chính

trị, tổ chức chính trị xã hội, các đơn vị trường học … được nghỉ 07 ngày liên

tục (do được nghỉ bù 02 ngày theo quy định tại Khoản 3 Điều 111 Bộ luật Lao

động), thời gian nghỉ bắt đầu từ thứ Năm ngày 08 tháng 02 năm 2024 đến hết

thứ Tư ngày 14 tháng 02 năm 2024 (tức là từ ngày 29 tháng Chạp năm Quý

Mão đến hết ngày mùng 5 tháng Giêng năm Giáp Thìn).

2. Treo cơ Tổ quốc:

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 các cơ quan hành chính, đơn vị sự

nghiệp, cơ quan Đảng, đoàn thể, các doanh nghiệp, cơ sở kinh tế, trường học,

công ty, xí nghiệp và hộ dân thực hiện treo cờ Tổ quốc trong 07 ngày (bắt đầu

thứ Năm ngày 08 tháng 02 năm 2024 đến hết thứ Tư ngày 14 tháng 02 năm

2024).

3. Quy định chung:

- Các cơ quan, đơn vị chỉ đạo tổng vệ sinh tại trụ sở cơ quan, đơn vị,

trường học, nơi công cộng; trang trí cảnh quan đường phố và treo cờ Tổ quốc

theo đúng quy định; thay những cờ cũ, phai màu bằng cờ mới để tạo vẻ mỹ

quan.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị xem xét bố trí trực cơ quan đảm bảo an

ninh trật tự, an toàn cơ quan, xử lý kịp thời những tình huống đột xuất (nếu có).

Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo về tình hình nghỉ Tết Nguyên

đán.

- Giao Bộ phận Văn hóa và Thông tin phối hợp cùng các khóm kiểm tra,

theo dõi việc thực hiện treo cờ Tổ quốc và thông báo rộng rãi trên hệ thống

truyền thanh nội dung Thông báo này để các cơ quan, đơn vị và các hộ dân trên

địa bàn nắm bắt thông tin thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

và tổ chức treo cờ đúng quy định.

Ủy ban nhân dân phường Tịnh Biên yêu cầu các cơ quan, đơn vị, công ty,

xí nghiệp, các trường học và toàn thể nhân dân trên địa bàn thực hiện tốt tinh

thần thông báo này./.

Nơi nhận:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Đài truyền thanh phường;

- Các khóm;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trịnh Tấn Lực

		2024-02-05T08:56:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỊNH BIÊN<tttinhbien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!